
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 89. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 24.2.2025

1445/89/RM/2025 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1232/76 z 76. schůze rady města - 21. 10. 2024.
1257/78 z 78. schůze rady města - 4. 11. 2024.
1353/83/III z 83. schůze rady města - 16. 12. 2024.
1392/85, 1398/85, 1399/85 z 85. schůze rady města - 13. 1. 2025.
1403/86,  1406/86,  1407/86,  1409/86,  1410/86,  1411/86,  1412/86,  1413/86,
1414/86 z 86. schůze rady města - 27. 1. 2025.
1421/87, 1422/87, 1426/87, 1432/87, 1435/87, 1436/87, 1439/87, 1440/87 z  87.
schůze rady města - 3. 2. 2025.

• vypouští ze sledování bod:

934/55 z 55. schůze rady města - 10. 4. 2024

•     další úkoly trvají.

1446/89/RM/2025 Žádost o prodej pozemku z majetku města - paní Markéta Řeháková

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit prodej části pozemku parc. č. 2647/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře

72 m2 v k. ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4621-402/2024 (části pod písmenem a, c, e,
f, h) z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví paní Markéty Řehákové, ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  za kupní cenu ve výši 216 000 Kč (3 000 Kč/m2).
Náklady související s převodem nemovitosti (správní poplatek, geometrický plán, znalecký
posudek) hradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání prodej části pozemku parc. č.  2647/1 - ostatní plocha,

ostatní  komunikace o výměře 72 m2  v  k.  ú.  Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č.
4621-402/2024 (části pod písmenem a, c, e, f, h) z vlastnictví města Slavkov u Brna
do vlastnictví paní Markéty Řehákové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░  za kupní cenu ve výši 216 000 Kč (3 000 Kč/m2) dle ZP č. 009084/2025.
Náklady související  s  převodem nemovitosti  (správní  poplatek,  geometrický plán,
znalecký posudek) hradí  kupující.  Daňové povinnosti  budou splněny dle platných
právních předpisů.

Termín: 24.3.2025

1447/89/RM/2025 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Miroslav Soukop

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města
schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 525/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o

výměře cca 13 m2 v k.ú. Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k projednání  záměr  prodeje části  pozemku parc.  č.  525/1 -  ostatní

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 13 m2 v k.ú. Slavkov u Brna dle předložené
žádosti.

Termín: 24.3.2025

1448/89/RM/2025 Věcné břemeno pro EG.D, s.r.o. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN 7xRD
SKR Home"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o.,
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 21055050 týkající se pozemku
parc.  č.  1496/1 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v
majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN 7xRD SKR Home) v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností EG. D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:
21055050 týkající se pozemku parc. č. 1496/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace
v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B.,
kabel NN 7xRD SKR Home) v předloženém znění.

Termín: 31.3.2025

1449/89/RM/2025 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy - pan Dvořák

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4, Palackého nám. 123, Slavkov u Brna, s
panem Petrem Dvořákem, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky za smluvní nájemné 150 Kč/m2/
měsíc.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s panem Petrem Dvořákem.

Termín: 15.3.2025

1450/89/RM/2025 Smlouvy o krátkodobém pronájmu

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání - kanceláře č. 16 o výměře

13,6 m2 ve II.NP v budově Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, s organizací PIAFA
Vyškov, z.ú., se sídlem Nosálovská 2/53, 682 01 Vyškov , IČO: 49408500, v předloženém
znění.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání - kanceláře č. 16 o výměře

13,6 m2  ve II.NP v budově  Palackého náměstí  č.p.89, Slavkov u Brna, s Mgr. Bohdanou
Muzikářovou,  se  sídlem  Pod  Sadem  349,  664  34  Moravské  Knínice,  IČO:  02129507,  v
předloženém znění. 



III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smluv s PIAFOU Vyškov, z.ú. a s Mgr. Muzikářovou.

Termín: 28.2.2025

1451/89/RM/2025 Zveřejnění záměru pronájmu na poliklinice ve Slavkově u Brna

I. Rada města schvaluje
zveřejnění  záměru pronájmu prostor  sloužících k podnikání  v  přízemí budovy polikliniky

Tyršova 324, Slavkov u Brna, čekárna dětského oddělení, o celkové výměře 184 m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 28.2.2025

1452/89/RM/2025 Zápis z komise pro životní prostředí č. 10/2024

I. Rada města bere na vědomí
předložený zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 10/2024.

1453/89/RM/2025 Vyřazení  neupotřebitelného majetku -  Základní  škola Komenského Slavkov u
Brna, příspěvková organizace

I. Rada města schvaluje
Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace  vyřazení
neupotřebitelného  majetku  -  tabule  +  dataprojektor  BENQ/  interaktivní  ACTIVboard  v
celkové pořizovací ceně  58 752 Kč.

1454/89/RM/2025 Zápis nové činnosti do rejstříku škol a školských zařízení - ZŠ Tyršova Slavkov u
Brna - školní jídelna - výdejna

I. Rada města schvaluje



v souladu s ustanovením  § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení, ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis nové činnosti školní jídelny -
výdejny s největším povoleným počtem 200 strávníků a místem poskytovaného stravování
na adrese Tyršova 977 Slavkov u Brna, jejíž činnost bude vykonávat příspěvková organizace
Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, do rejstříku škol a školských zařízení, v mimořádném
termínu a to s účinností od 1.4.2025.

II. Rada města pověřuje
starostu města Bc. Michala Boudného, podat výše uvedenou žádost MŠMT prostřednictvím
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

1455/89/RM/2025 Snížení kapacity ZŠ Tyršova Slavkov u Brna v rejstříku škol a školských zařízení

I. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením  § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v
rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává Základní škola
Tyršova  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace,  která  se  týká  snížení  nejvyššího
povoleného počtu žáků ve škole z 520 na 480 žáků, v mimořádném termínu s účinností od
1.9.2025.

II. Rada města pověřuje
starostu města Bc. Michala Boudného, podat výše uvedenou žádost MŠMT prostřednictvím
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

1456/89/RM/2025  Konkurzní  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky  Základní
umělecké školy Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organizace

I. Rada města VYHLAŠUJE
konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní umelěcké školy Františka
France Slavkov u Brna, příspěvková organizace s předpokládaným nástupem 01.08.2025.

II. Rada města SCHVALUJE
zveřejnění inzerátu, který je přílohou této zprávy na úřední desce obce Města Slavkova u
Brna, na internetových stránkách města www.slavkov.cz a internetových stránkách odboru
školství Jihomoravského kraje www.jmskoly.cz.

http://www.slavkov.cz/
http://www.slavkov.cz/
http://www.jmskoly.cz/
http://www.jmskoly.cz/


III. Rada města POVĚŘUJE
paní Romanu Krchňavou funkcí tajemníka komise; tajemník komise není členem konkurzní
komise.

IV. Rada města POVĚŘUJE starostu
- požádat krajský úřad, Českou školní inspekci o určení členů konkurzní komise,
-  vyzvat  ředitelku  ZUŠ  Františka  France,  aby  zorganizovala  volbu  zástupce  z  řad
pedagogických pracovníků  školy  do konkurzní  komise a  doložila  ji  zřizovateli  zápisem o
volbě.

V. Rada města ODVOLÁVÁ
paní MgA. Janu Jelínkovou z pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Základní
umělecké  školy  Františka  France  Slavkov  u  Brna,  příspěvková  organizace,  a  to  ke  dni
31.7.2025.  Posledním  dnem  výkonu  práce  ředitelky  příspěvkové  organizace  Základní
umělecká škola Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organizace je den 31.07.2025.
Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové
organizace  Základní  umělecká  škola  Františka  France  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace  podle  ustanovení  §  166  odst.  3  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,
základním  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů.

1457/89/RM/2025 ZUŠ Fr. France - ceník úhrad za služby a činnosti ZUŠ (školné) na rok 2025/2026

I. Rada města schvaluje
ZUŠ Fr. France - ceník úhrad za služby a činnosti v ZUŠ ( školné) na šk. rok 2025/2026

1458/89/RM/2025 ZUŠ Fr. France - vyřazení kopírky Develop ineo 161

I. Rada města schvaluje
ZUŠ Fr. France - vyřazení kopírky Develop ineo 161.


